
GAD PARROQUIAL RURAL LA UNION

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de diciembre del 2022

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 69,284.32 202.56  3,581.05 69,284.32 72,865.37 72,662.81INGRESOS CORRIENTES1000000

 168.85 168.85  0.00 168.85 168.85 0.00RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS1700000

 168.85 168.85  0.00 168.85 168.85 0.00Multas1704000

 168.85 168.85  0.00 168.85 168.85 0.00Incumplimientos de Contratos1704040

 69,081.77 0.01  3,581.05 69,081.77 72,662.82 72,662.81TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES1800000

 69,081.77 0.01  3,581.05 69,081.77 72,662.82 72,662.81Aportes y Participaciones corrientes de Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales1806000

 69,081.77 0.01  3,581.05 69,081.77 72,662.82 72,662.81Aportes a los Gobiernos Autónomos Descentralizados Parroquiales Rurales1806080

 33.70 33.70  0.00 33.70 33.70 0.00OTROS INGRESOS1900000

 33.70 33.70  0.00 33.70 33.70 0.00Otros no Operacionales1904000

 33.70 33.70  0.00 33.70 33.70 0.00Otros no Especificados1904990

 211,948.73 123,464.55  11,752.42 211,948.73 223,701.15 100,236.60INGRESOS DE CAPITAL2000000

 211,948.73 123,464.55  11,752.42 211,948.73 223,701.15 100,236.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION2800000

 103,692.38 100,650.38  0.00 103,692.38 103,692.38 3,042.00Transferencias de Capital del Sector Público2801000

 55,309.08 55,309.08  0.00 55,309.08 55,309.08 0.00Del Presupuesto General del Estado2801010
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GAD PARROQUIAL RURAL LA UNION

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de diciembre del 2022

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 18,042.00 15,000.00  0.00 18,042.00 18,042.00 3,042.00De Entidades de Gobiernos Autónomos Descentralizados2801040

 30,341.30 30,341.30  0.00 30,341.30 30,341.30 0.00De Entidades Financieras Públicas2801060

 96,123.73 10,681.55  11,752.42 96,123.73 107,876.15 97,194.60Aportes y Participaciones de Capital e Inversión a los Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales2806000

 96,123.73 10,681.55  11,752.42 96,123.73 107,876.15 97,194.60Aportes a Juntas Parroquiales Rurales2806080

 12,132.62 12,132.62  0.00 12,132.62 12,132.62 0.00Asignación Presupuestaria de Valores equivalentes al Impuesto al Valor Agregado (IVA)2810000

 12,132.62 12,132.62  0.00 12,132.62 12,132.62 0.00Del Presupuesto General de Estado a Gobiernos Autónomos Descentralizados Parroquiales Rurales.2810030

 14,291.62 0.00  67,607.95 14,291.62 81,899.57 81,899.57INGRESOS DE FINANCIAMIENTO3000000

 0.00 0.00  65,375.70 0.00 65,375.70 65,375.70SALDOS DISPONIBLES3700000

 0.00 0.00  65,375.70 0.00 65,375.70 65,375.70Saldos en Caja y Bancos3701000

 0.00 0.00  65,375.65 0.00 65,375.65 65,375.65De Fondos del Presupuesto General del Estado3701010

 0.00 0.00  0.05 0.00 0.05 0.05De Donaciones3701050

 14,291.62 0.00  2,232.25 14,291.62 16,523.87 16,523.87CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR3800000

 14,291.62 0.00  2,232.25 14,291.62 16,523.87 16,523.87Cuentas Pendientes por Cobrar3801000

 14,291.62 0.00  0.00 14,291.62 14,291.62 14,291.62De Cuentas por Cobrar3801010
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GAD PARROQUIAL RURAL LA UNION

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de diciembre del 2022

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 0.00 0.00  2,232.25 0.00 2,232.25 2,232.25De anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores de Gobiernos Autónomos Descentralizados y Empresas PúblicasCompra de Bienes y/o Servicios3801070

Flor María Gutiérrez Zavala Mercedes Julia Pin Quimis
PRESIDENTA SECRETARIA TESORERA

 254,798.98TOTALES:  123,667.11  378,466.09  295,524.67  82,941.42 295,524.67
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2022Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL RURAL LA UNION

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 70,997.71  69,756.645  1,665.11  1,665.11EGRESOS CORRIENTES  72,662.81  0.01  72,662.82  70,997.71

 64,985.52  63,841.3951  21.86  21.86EGRESOS EN PERSONAL  65,007.37  0.01  65,007.38  64,985.52

 48,674.40  48,146.475101  0.00  0.00Remuneraciones Básicas  48,674.40  0.00  48,674.40  48,674.40

 48,674.40  48,146.475101050  0.00  0.00Remuneraciones Unificadas  48,674.40  0.00  48,674.40  48,674.40

 6,585.97  6,585.975102  20.23  20.23Remuneraciones Complementarias  6,606.20  0.00  6,606.20  6,585.97

 4,035.97  4,035.975102030  20.23  20.23Decimo Tercer Sueldo  4,056.20  0.00  4,056.20  4,035.97

 2,550.00  2,550.005102040  0.00  0.00Decimo Cuarto Sueldo  2,550.00  0.00  2,550.00  2,550.00

 9,725.15  9,108.955106  1.63  1.63Aportes Patronales a la Seguridad Social  9,726.77  0.01  9,726.78  9,725.15

 5,670.59  5,198.055106010  0.01  0.01Aporte Patronal  5,670.57  0.03  5,670.60  5,670.59

 4,054.56  3,910.905106020  1.62  1.62Fondo de Reserva  4,056.20 -0.02  4,056.18  4,054.56

 63.16  63.1656  1,031.15  1,031.15GASTOS FINANCIEROS  1,554.31 -460.00  1,094.31  63.16

 63.16  63.165602  1,031.15  1,031.15Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  1,554.31 -460.00  1,094.31  63.16

 63.16  63.165602010  1,031.15  1,031.15Sector Público Financiero  1,554.31 -460.00  1,094.31  63.16

 73.03  73.0357  46.97  46.97OTROS EGRESOS CORRIENTES  120.00  0.00  120.00  73.03

 73.03  73.035702  46.97  46.97Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  120.00  0.00  120.00  73.03

 73.03  73.035702030  46.97  46.97Comisiones Bancarias  120.00  0.00  120.00  73.03

 5,876.00  5,779.0658  565.13  565.13TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  5,981.13  460.00  6,441.13  5,876.00

 5,876.00  5,779.065801  565.13  565.13Transferencias Corrientes al Sector Público  5,981.13  460.00  6,441.13  5,876.00

 919.84  822.905801010  0.00  0.00A Entidades del Presupuesto General del Estado  850.00  69.84  919.84  919.84

 0.00  0.005801020  0.00  0.00A Entidades Descentralizadas y Autónomas  5,131.13 -5,131.13  0.00  0.00
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2022Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL RURAL LA UNION

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 4,956.16  4,956.165801040  565.13  565.13A Gobiernos Autónomos Descentralizados  0.00  5,521.29  5,521.29  4,956.16

 166,236.30  164,747.457  99,545.02  99,545.02EGRESOS DE INVERSIÓN  142,114.22 123,667.10  265,781.32  166,236.30

 25,683.17  24,853.2971  2,614.35  2,614.35EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  13,297.52  15,000.00  28,297.52  25,683.17

 25,683.17  24,853.297105  2,614.35  2,614.35Remuneraciones Temporales  13,297.52  15,000.00  28,297.52  25,683.17

 25,683.17  24,853.297105100  2,614.35  2,614.35Servicios Personales por Contrato  13,297.52  15,000.00  28,297.52  25,683.17

 99,803.78  99,144.9773  28,213.66  28,213.66BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  47,418.06  80,599.38  128,017.44  99,803.78

 1,134.84  1,134.837301  197.16  197.16Servicios Básicos  1,332.00  0.00  1,332.00  1,134.84

 0.00  0.007301010  85.16  85.16Agua Potable  300.00 -214.84  85.16  0.00

 400.05  400.057301040  0.00  0.00Energía Eléctrica  360.00  40.05  400.05  400.05

 734.79  734.787301050  112.00  112.00Telecomunicaciones  672.00  174.79  846.79  734.79

 62,442.90  62,442.907302  11,652.31  11,652.31Servicios Generales  20,343.62  53,751.59  74,095.21  62,442.90

 0.00  0.007302040  30.00  30.00Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones, Suscripciones, Fotocopiado, Traducción, Empastado, Enmarcación, Serigrafía, Fotografía, Carnetización 30.00  0.00  30.00  0.00

 6,700.00  6,700.007302050  0.00  0.00Espectáculos Culturales y Sociales  5,000.00  1,700.00  6,700.00  6,700.00

 55,742.90  55,742.907302360  11,622.31  11,622.31Servicios en Plantaciones Forestales  15,313.62  52,051.59  67,365.21  55,742.90

 2,400.00  2,400.007304  60.00  60.00Instalación, Mantenimiento y Reparación  2,688.00 -228.00  2,460.00  2,400.00

 2,400.00  2,400.007304180  60.00  60.00Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Vías Internas  2,688.00 -228.00  2,460.00  2,400.00

 3,276.00  3,276.007305  1,460.16  1,460.16Arrendamiento de Bienes  4,736.16  0.00  4,736.16  3,276.00

 3,276.00  3,276.007305050  1,460.16  1,460.16Vehículos (Arrendamiento)  4,736.16  0.00  4,736.16  3,276.00

 12,320.00  12,320.007306  12,992.36  12,992.36Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 0.00  25,312.36  25,312.36  12,320.00

 0.00  0.007306040  5,689.96  5,689.96Fiscalización e Inspecciones Técnicas  0.00  5,689.96  5,689.96  0.00
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2022Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL RURAL LA UNION

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 7,170.00  7,170.007306050  916.40  916.40Estudio y Diseño de Proyectos  0.00  8,086.40  8,086.40  7,170.00

 5,150.00  5,150.007306130  6,386.00  6,386.00Capacitación para la Ciudadanía en General  0.00  11,536.00  11,536.00  5,150.00

 500.00  500.007307  112.65  112.65Gastos en Informática  700.00 -87.35  612.65  500.00

 500.00  500.007307020  100.00  100.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  600.00  0.00  600.00  500.00

 0.00  0.007307040  12.65  12.65Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 100.00 -87.35  12.65  0.00

 17,502.04  16,843.247308  1,739.02  1,739.02Bienes de Uso y Consumo de Inversión  17,618.28  1,622.78  19,241.06  17,502.04

 1,635.43  1,635.437308040  0.00  0.00Materiales de Oficina  1,600.00  35.43  1,635.43  1,635.43

 940.35  940.357308050  0.00  0.00Materiales de Aseo  853.00  87.35  940.35  940.35

 5,500.00  5,500.007308110  0.00  0.00Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas 4,000.00  1,500.00  5,500.00  5,500.00

 9,426.26  8,767.467308260  1,696.46  1,696.46Dispositivos Médicos de Uso General  11,122.72  0.00  11,122.72  9,426.26

 0.00  0.007308270  42.56  42.56Uniformes Deportivos  42.56  0.00  42.56  0.00

 228.00  228.007314  0.00  0.00Bienes Muebles no Depreciables  0.00  228.00  228.00  228.00

 228.00  228.007314070  0.00  0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  0.00  228.00  228.00  228.00

 40,567.29  40,567.2975  68,717.01  68,717.01OBRAS PUBLICAS  81,238.64  28,045.66  109,284.30  40,567.29

 40,567.29  40,567.297501  68,203.26  68,203.26Obras de Infraestructura  60,210.12  48,560.43  108,770.55  40,567.29

 2,971.00  2,971.007501020  29.00  29.00Riego y Manejo de Aguas  3,000.00  0.00  3,000.00  2,971.00

 37,596.29  37,596.297501040  53,174.26  53,174.26Urbanización y Embellecimiento  42,210.12  48,560.43  90,770.55  37,596.29

 0.00  0.007501050  15,000.00  15,000.00Transporte y Vías  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00

 0.00  0.007505  513.75  513.75Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructura  21,028.52 -20,514.77  513.75  0.00

 0.00  0.007505010  513.75  513.75Obras de Infraestructura  21,028.52 -20,514.77  513.75  0.00
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2022Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL RURAL LA UNION

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 182.06  181.9077  0.00  0.00OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  160.00  22.06  182.06  182.06

 182.06  181.907702  0.00  0.00Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  160.00  22.06  182.06  182.06

 182.06  181.907702010  0.00  0.00Seguros  160.00  22.06  182.06  182.06

 5,562.68  5,562.668  1,177.32  1,177.32EGRESOS DE CAPITAL  6,740.00  0.00  6,740.00  5,562.68

 5,562.68  5,562.6684  1,177.32  1,177.32BIENES DE LARGA DURACION  6,740.00  0.00  6,740.00  5,562.68

 5,562.68  5,562.668401  1,177.32  1,177.32Bienes Muebles  6,740.00  0.00  6,740.00  5,562.68

 3,000.00  3,000.008401030  0.00  0.00Mobiliarios  3,000.00  0.00  3,000.00  3,000.00

 0.00  0.008401040  240.00  240.00Maquinarias y Equipos  240.00  0.00  240.00  0.00

 2,562.68  2,562.668401070  937.32  937.32Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  3,500.00  0.00  3,500.00  2,562.68

 30,340.02  30,340.029  2,941.93  2,941.93APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  33,281.95  0.00  33,281.95  30,340.02

 4,264.58  4,264.5896  8.86  8.86AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  4,273.44  0.00  4,273.44  4,264.58

 4,264.58  4,264.589602  8.86  8.86Amortización Deuda Interna  4,273.44  0.00  4,273.44  4,264.58

 4,264.58  4,264.589602010  8.86  8.86Al Sector Público Financiero  4,273.44  0.00  4,273.44  4,264.58

 26,075.44  26,075.4497  2,933.07  2,933.07Pasivo Circulante  29,008.51  0.00  29,008.51  26,075.44

 26,075.44  26,075.449701  2,933.07  2,933.07Deuda Flotante  29,008.51  0.00  29,008.51  26,075.44

 26,075.44  26,075.449701010  2,933.07  2,933.07De Cuentas por Pagar  29,008.51  0.00  29,008.51  26,075.44

Flor María Gutiérrez Zavala Mercedes Julia Pin Quimis

TOTALES:  254,798.98  123,667.11  378,466.09  273,136.71  105,329.38 273,136.71  105,329.38 270,406.77
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Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2022Al
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GAD PARROQUIAL RURAL LA UNION

Pagado
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PRESIDENTA SECRETARIA TESORERA
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